in hunc modum, videlicet: quod ipsis dedimus libertatem a festo sancti Martini proximo nunc venturo per quinquennium irrevocabiliter duraturam, volentes ipsos hoc durante tempore a qualibet exactione sive petitione exactoria penitus esse liberos et exemptos. Expleto autem dicto quinquennio iidem Burgenfes centum marcas Brandenburgensis argenti annis singulis perpetuo nobis dabunt duobus terminis sive diebus ad hoc specialiter deputatis, in festo Martini videlicet quinquaginta marcas, et in festo Walburgis proxime subsequente quinquaginta marcas similiter nobis dabunt. Et debent esse liberi ab omni exactione et petitione exactoria, vel quocunque nomine censeatur. Neminem autem inphedabimus pecunia jam predicta. Item si aliquem ex nobis captivari contigerit quod absit, tunc predicti Burgenfes ad redemcionem nostram semel nobis dabunt ducentas marcas et non amplius, et sic debent esse liberi et soluti. Item predictae civitati Stendal et Burgenfibus nec non eorum successoribus dedimus, ut habeant inphedatum iudicem sive scultetum, virum hereditarium, cum ipsis in civitate Stendal perpetuo commanentem. Nos autem dictum iudicium vel prefecturam emere non debemus, nec aliquis vice nostra, et nullus advocatorum nostrorum acquirere debet iudicium supra dictum, in statuque eodem dicta prefectura perpetuo permanebit scilicet, quo stat tempore jam presenti. Item dicte civitati et Burgenfibus et eorum successoribus promissimus, ut non aliquem aut aliquos ex eis specialiter vel generaliter aggravare debeamus in quibuslibet excipiendis et mutuo contrahendis contra cuiuslibet liberam voluntatem. Item si contigerit aliquem de nostris fratribus aut pueris ad contractum matrimonii . . . , ad hec prefata civitas et Burgenfes nihil nobis dare ex debito tenebuntur. Supra dicta omnia ipsis inviolabiliter observare promissimus data fide pro nobis et nostris fratribus et successoribus universis. Promissimus etiam quod nullus ex fratribus nostris suam partem hereditatis debet aliquatenus acceptare, nisi prius promittat, quemadmodum nos promissimus, fide data, et suis sigillis roboret prefens scriptum. Preterea servandum duximus firmiter et tenendum, quod si quicumque de omnibus premissis infringere, quod absit, ex tunc dicti Burgenfes habebunt liberum arbitrium, ut una cum Burgenfibus castri et oppidi Tangermunde, cum Burgenfibus civitatis Osterborch, et terris adjacentibus oppidis jam predictis libere se divertere poterunt ad alium dominum, ad quem duxerint divertendum, donec talis injuria et violencia per nos, fratres nostros, successores nostros fuerit ex integro retractata. Pro huiusmodi quidem libertate et omnibus aliis articulis premissis dicti Burgenfes nobis dederunt mille marcas, ducentas marcas et triginta quinque marcas. Insuper nos liberos dimiserunt de centum marcis et quadraginta marcis et de centum talentis, in quibus ipsis fuimus obligati. In supradictorum omnium liquidem evidens testimonium et cautelam prefens scriptum fieri iussimus et sigillorum nostrorum impressionibus consignari. Adhibitis nihilominus testibus idoneis, quorum nomina sunt hec: Johannes de Arkefleve, Basse niger, Conradus de Snetlinge, Hynricus de Woldenhagen, Beteko de Buc, Fredericus de Buc, Johannes et Gherard fratres de Kercow, Johannes de Nowen, Georgius de Brewitz, Nicolaus de Esbeke, Henricus de Wardenberch, Johannes de Ridbeke, Dominus Luthardus de Sriverftorp, Fridericus de Ecstede, Johannes de Stegelitz, Falco miles. Wezzelo, Arnoldus Vlasmenger, Henricus de Rociz, Johannes de Turiz, Godescalcus de Yerichow, Gherdingus, Conradus Hiddo, Godo de Sluden, Jordanus Vlasmenger, Ghiso de Scadewachten, Wilhelmus de Morfun, Johannes de Brunswich, Godo Denecum, Conrad Dufer, Petrus de Moringe, Henricus de Morfun, Burgenfes et quam plures alii fide digni. Acta sunt hec Tangermunde, Anno domini MCCLXXXII